平成２９年１０月２４日

会 員 各 位

島根県医師会警察協力医部会
部会長 島 田  康 夫

平成 29年度島根県医師会警察協力医部会研修会の開催について（ご案内）

謹啓 錦秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本部会の検視
業務等警察関係医事に対し、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
 さて、本年度も検案についての知識を高めて頂くため、下記のとおり研修会を開催
することといたしました。万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますようご案内申
し上げます。

なお、出席につきましては、別紙出席申込書により１１月１５日（水）までにＦＡ
Ｘ（0852-26-5509）にてご回報いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．日 時 ： 平成２９年１１月２６日（日）９：５０～１２：００

２．場 所 ： 島根県医師会館  TEL（０８５２）２１－３４５４
（テレビ中継先）
出雲医師会館・大田市医師会館・浜田市医師会館
益田地域医療センター医師会病院・隠岐病院・隠岐島前病院

３．報 告 ： 「死体検案事例」 島根県警察本部捜査第一課検視官

４．講 演 ： 「『死体現象と死後経過時間推定』及び
『死亡診断書・死体検案書の作成上の留意点について』」

島根大学医学部法医学講座教授 竹下  治男 先生

※各会場とも駐車場に限りがありますので、できるだけ公共交通機関をご利用下さい。

平成２９年度島根県医師会警察協力医部会研修会 プログラム

と き：平成２９年１１月２６日(日)
ところ：島 根 県 医 師 会 館

                          （７地点テレビ中継）

 9：20 受  付

 9：50

挨  拶

島根県医師会長  森 本 紀 彦
島根県医師会警察協力医部会長  島 田 康 夫

島根県警察本部刑事部長  新 井 千 尋

10：10

報  告

「死体検案事例」

島根県警察本部刑事部捜査第一課検視官  常 松   猛

日本医師会生涯教育制度認定単位：0.5 単位（CC:3 医療倫理）

10：50

講  演

「『死体現象と死後経過時間推定』及び
『死亡診断書・死体検案書の作成上の留意点について』」

島根大学医学部法医学講座教授  竹 下 治 男

【専門医共通講習―⑤地域医療（任意）】1単位（申請中）
日本医師会生涯教育制度認定単位：1.0 単位（CC:12 地域医療）

12：00 閉  会

専門医共通講習会

島根県医師会警察協力医部会 行（FAX：0852‐26‐5509）

平成 29 年度島根県医師会警察協力医部会

研修会出席申込書

【平成 29年 11 月 26 日（日）開催】

（   ）県 医 師 会 館

（   ）出 雲 医 師 会 館

（   ）大 田 市 医 師 会 館

（   ）浜 田 市 医 師 会 館

（   ）益田地域医療センター医師会病院

（   ）隠 岐 病 院

（   ）隠 岐 島 前 病 院

（お出かけになる会場に○印を付けて下さい）

 郡市医師会：

 ご 氏 名：